« Ἐτι δὲ ὑπολαθὼν ὁ Κύριος, εἶπε τῷ Ἰὼβ ἐκ τοῦ
 νέφους, Μὴ, ἀλλὰ ζῶσαι ὡς περ ἀνὴρ τὴν ὀσφύν σου·
 ἐρωτήσω δὲ σε, σὺ δὲ μοι ἀπόκρισαι. »

Vers. 1, 2. « Adhuc autem respondens Dominus,
 dixit ad Job de nube : Nequaquam, sed accinge sic-
 ut vir lumbum tuum ; interrogabo autem te, et tu
 mihi responde. »

Μὴ σιωπήσης, ἀλλὰ ζῶσαι ὡς περ ἀνὴρ τὴν
 ὀσφύν σου, τοῦτέστιν, ἀνάλαβε σαυτὸν, ἀνδρῖσαι,
 ἀπόσεισαι τὴν ἀθυρίαν, καὶ ἔννοητας τίς ὁ τὴν ἐρώ-
 τησιν ποιούμενος, ὁδὸς ἀνδρικήν τὴν ἀπόκρισιν. Πρὸς
 δὲ διάνοιαν, ζῶννεται τὴν ὀσφύν ὁ σώζων, διὰ τὸ
 τὰ σπέρματα ἐν τῇ ὀσφύϊ εἶναι λέγεσθαι· διὸ καὶ
 ὁ Λευὶ ἐλέγετο ἐν τῇ ὀσφύϊ τοῦ πατρὸς εἶναι, ὅτε
 τὰς δεκάτας προσήνεγκε τῷ Μελχισεδέκ ὁ Ἀβραάμ.
 Ζῶννεται δὲ τὴν ὀσφύν ὡς περ ἀνὴρ, ὁ ἀληθεῖς δογ-
 μάτων τὴν ὀσφύν περιεζωσμένος, ὁ μετὰ σωφροσύ-
 νης καὶ ὀρθοδόξου πλουτῶν δόγμασιν, ὁ καταργήτας
 τὰ τοῦ νηπίου, καὶ γενόμενος ἀνὴρ, τὴν ἐν τῇ γνώ-
 σει δειξάμενος ἀξίησιν.

Ne silcas, sed accinge sicut vir lumbum tuum, id
 est, animo esto present, virtum te presta, animi
 anxietatem pelle, ac tecum reputans quis sit qui te
 interroget, responsam viro non alienum redde. Ad
 sensum autem : Vir castus lumbos præcinctos ha-
 bet, quia in lumbis semen later dicitur : unde et
 D Levi in lumbis patris fuisse affirmabatur, cum Abra-
 hamus Melchisedeco decimas offerret. Lumbos
 autem tanquam vir accingit, qui dogmatum veritate
 lumbos præcinctos habet, qui vitę castimonia et
 dogmatibus orthodoxis dives est, qui posthabitis
 puerilibus, in virum evadens, intelligentię incre-
 mentum capit.

« Μὴ ἀποποιῶ μου τὸ χρῆμα. »
 Ἐπειδὴ ὁ Ἰὼβ ἐπέθει λέγειν ἐπὶ Θεοῦ τὰ προσόν-
 τα, θαρρῶν τῇ αὐτοῦ δικαιοκρασίᾳ, καὶ ἔλεγεν ὡς
 πρὸς τοὺς φίλους, ὅτι Θεοῦ κρινόντος, οἶδα ὅτι

Vers. 3. « Ne repellas iudicium meum. »
 Quoniam Jobus, divini iudicii æquitate fretus,
 coram Deo quę ei evenerant narrare desiderasset,
 ac amicis suis dixisset : Si Deus iudicis partes sus-

92 Hebr. vii, 10.

VARIÆ LECTIONES.

γ Ἰσ. νοητὸν τὸν μέγαν τῶν Αἰγυπτίων Φαραὼ. Vid. Ezech. xxi, 3, et xxii, 2.

ceperit, novi quod justus apparebo¹⁾; hæc Deus justo in memoriam revocat, dicens : In judicium descendere noli recusare, neque sententiam meam declina, sed judicio meo te sistito.

« Putas autem me aliter tibi respondisse, quam ut appareas justus? »

Hæc, inquit, non ut te condemnem, sed ut justum te esse ostendam, a me dicuntur. Vel tentationis intuitu, per *responsum* veniam et assensum intelligit. Ac si diceret : Noli arbitrari, me aliam ob causam hoc ut fieret imperasse, quam ut in nominis tui gloriam, et orbis terrarum utilitatem, justitiam tuam omnibus palam facerem. Nota autem quod non dixerit, Ut justus evadas (in justitia enim diligenter se exercebat), sed, Ut quod eras appareas, et alios tuo exemplo insituas.